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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                        2025-09-22 Nr. 1.03-0348 

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 25-13553 

 

Žemės ūkio rūmai išnagrinėjo derinimui pateiktą Žemės ūkio ministro įsakymo 

„Dėl Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-572 „Dėl Lietuvos žemės 
ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės priemonės „Investicijos į 
bioekonomikos verslus“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo” projektą Nr. 25-13553 

(toliau – Projektas). 

Pritariame siūlomam paramos intensyvumo didinimui didelėms įmonėms iki 30 proc., 

nes tai prisidėtų prie jų konkurencingumo regioniniu mastu didinimo. Tačiau atkreipiame dėmesį 
į tai, kad kai kurie šiuo metu galiojančiose Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

strateginio plano intervencinės priemonės „Investicijos į bioekonomikos verslus“ įgyvendinimo 
taisyklėse (toliau – Taisyklės) įtvirtinti atrankos kriterijai praktikoje yra neįgyvendinami ir 
sukuria nepagrįstus ribojimus tam tikriems sektoriams. 

Taisyklių 34.1. punkto nuostata, kad ne mažiau kaip 60 proc. žaliavos būtų užauginta 
Lietuvoje, taip pat Taisyklių 34.3.2. papunkčio sąlyga, kad dėl ne mažiau kaip 50 proc. 

perdirbamos žaliavos būtų pagal nacionalinės maisto kokybės sistemos reikalavimus pagaminti 

produktai (toliau – NKP), praktikoje yra įgyvendinami ne visiems perdirbimo sektoriams. 

Pavyzdžiui, mėsos perdirbimo sektoriuje objektyviai trūksta vietinės kiaulienos žaliavos (šalies 
apsirūpinimas siekia tik apie 40 proc.), o NKP sertifikuotų gyvulių augintojų skaičius išlieka itin 
mažas. Tokie ribojimai lemia, kad įmonės, nepriklausomai nuo jų veiklos efektyvumo ar indėlio 
į nacionalinę bioekonomiką, tampa mažiau konkurencingos paramos atrankoje. 

Įvertinus tai, siūlome tobulinti Taisyklių nuostatas, kad jos atspindėtų realią žaliavų 
pasiūlos situaciją Lietuvoje ir sudarytų vienodas sąlygas visiems sektoriams. Todėl būtų tikslinga 

taikyti lankstesnius ir proporcingus kriterijus, susietus su faktiniu nacionalinės žaliavos 
prieinamumu. Tai padėtų užtikrinti visų sektorių technologinį atsinaujinimą ir konkurencingumą, 
vietoje nepagrįstų barjerų tam tikroms ūkio šakoms taikymo. 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                                Sigitas Dimaitis 
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